
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

č. SML 32/1040/0523/2021 
 

uzavřená dle ustanovení § 10a písm. a) – d) zákona č. 250/2000Sb., zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

mezi následujícími subjekty: 

 

Městská část Praha-Klánovice 

se sídlem: U Besedy 300/8, Praha-Klánovice,  

IČ: 00240281,  

č. ú.:2000707339/0800 u České spořitelny, a.s., v Praze 9 

zastoupena: Mgr. Zorkou Starčevičovou – starostkou MČ  

dále jen „poskytovatel“ na straně jedné 

a 

FK Klánovice, z. s. 

se sídlem: V Jehličině 391, Praha-Klánovice,  

IČ: 62941241,  

č. ú.: Česká spořitelna, a.s., v Praze 21 

zastoupen: Mgr. Michalem Fuchsem – místopředsedou výboru FK 

dále jen „příjemce“ na straně druhé. 

 

přidělený variabilní symbol: 22202021  
(tzn. v závěrečném vyúčtování číslo smlouvy)  

 

I. 

Účel, výše dotace a doba, v níž má být účelu dosaženo 

1. Zastupitelstvo městské části Praha-Klánovice usnesením č. 199/2021 ze dne 09. 09. 2021  

schválilo poskytnutí dotace pro FK Klánovice z. s. na základě žádosti na údržbu hřiště 

s umělým povrchem a za předpokladu splnění podmínek uvedených v čl. II této smlouvy. 

Příjemce s takovým poskytnutím dotace podle podmínek uvedených v čl. II. této smlouvy 

souhlasí. 

2. Poskytovatel poskytne příjemci finanční dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy: 

jednostopadesáttisíckorun).  

3. Dotace je poskytnuta k dosažení účelu smlouvy, kterou jsou navýšeny původně poskytnuté 

finanční prostředky na základě SML 32/1040/0473/2021 pod variabilním symbolem 

5242021 pro rok 2021.  

 

 

 

 



II. 

Podmínky poskytnutí dotace a finanční vypořádání dotace 

Příjemce je povinen 

a) využít dotaci v souladu s účelem podané žádosti na údržbu hřiště s umělým 

povrchem;  

b) informovat v dostatečném předstihu a v dostatečném rozsahu klánovickou veřejnost  

o konání prací v rámci údržby hřiště s umělým povrchem;  

c) na počátku prací na údržbě hřiště s umělým povrchem, pokud je to možné, uvést 

vhodnou formou, že městská část Praha-Klánovice finančně podporuje činnost 

příjemce; 

d) v případě poskytování věcných darů z prostředků dotace doloží příjemce převzetí daru 

nebo odměny formou věcného plnění písemným dokladem s podpisem předávajícího  

a přejímajícího; 

e) jednat jako řádný hospodář při správě majetku příjemce, hospodaření s tímto majetkem 

a dodržovat hygienicko-epidemiologická opatření a nařízení; 

f) umožnit pověřeným zástupcům poskytovatele volný vstup v rámci prováděných pracích 

na údržbě hřiště s umělým povrchem a poskytovat těmto osobám nezbytné informace 

apod.; 

g) provést řádné vyúčtování poskytnuté částky na formuláři Závěrečná zpráva  

a vyúčtování projektu, který je přílohou č. 1 ke smlouvě, a předložit kopie účetních 

dokladů k poskytnuté částce (formulář je rovněž možné stáhnout z webových stránek 

MČ Praha-Klánovice); 

h) předložit vyúčtování poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2022 a vrátit případné nepoužité 

finanční prostředky na účet č. 2000707339/0800 pod variabilním symbolem 22202021; 

i) poskytnuté finanční prostředky budou vyúčtovány samostatně; (Nelze sloučit 

s poskytnutými finančními prostředky s dotačního programu schváleného RMČ 

usnesením č. 90/718/2021 dne 22. 4. 2021 v souladu s vyhlášeným programem: 

„Dotační program v oblasti kultury; sportu a volného času; sociálních a návazných, 

zdravotních služeb; školství; ochrany životního prostředí a environmentální výchovy 

v městské části Praha-Klánovice pro rok 2021“.) 

j) v případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace likvidací, vyúčtovat dotaci 

poskytovateli nejpozději do dne likvidace příjemce. 

III. 

Splatnost příspěvku  

1. Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

2. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázově. Dotace je splatná do 10 dnů ode dne 

podpisu této smlouvy bezhotovostním převodem na účet příjemce, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

3. V případě nedodržení projektu dle schválené žádosti je poskytovatel oprávněn dotaci snížit 

a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků nebo jejich část. 

 

 



IV. 

Sankční ujednání 

1. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení 

peněžních prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Při porušení některého ze závazků podle této smlouvy se příjemce zavazuje vrátit 

poskytovateli dotaci do deseti dnů po písemném upozornění poskytovatelem o porušení 

závazku, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

V. 

Daňové povinnosti 

Přijetí dotace příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy (zejména zákonem  

č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, v platném znění). 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti subjektů smlouvy neupravená touto smlouvou se řídí zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími právními předpisy České republiky. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, 

podepsaného oběma subjekty smlouvy. 

3. Subjekty smlouvy prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových 

stránkách MČ Praha-Klánovice. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou autorizovaných stejnopisech. Autorizace se provede 

připojením otisku úředního razítka poskytovatele a příjemce společně s podpisy 

oprávněných osob. 

5. Subjekty smlouvy prohlašují, že si text smlouvy přečetly, zcela s ním souhlasí a na důkaz 

toho tuto smlouvu podepisují. 

6. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v čl. I. této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

V Praze-Klánovicích 

 

dne 27. 09. 2021     dne  27. 09. 2021 

 

…………………………….    ……………………………. 

poskytovatel v. r.     příjemce   v. r.  

Mgr. Zorka Starčevičová    Mgr. Michal Fuchs 

starostka      místopředseda výboru FK 

Městská část Praha-Klánovice   FK Klánovice, z. s. 

Příloha: Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu – vzor 



 
Zá v ě r e č n á  zp r á va  a  v y ú č tov á n í  p ro je ktu  

 

Příjemce dotace: 
 

FK Klánovice, z. s. 
 

Název projektu: 
 

Příspěvek na údržbu hřiště s umělým povrchem 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 
(variabilní symbol uvedený ve smlouvě) 

22202021 

Výše poskytnuté dotace:  

Stručný popis realizace projektu:  

 
 

 

 
 

 

http://www.praha-klanovice.cz/

